
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

I.
Smluvní strany

1. Dětský domov a Školní jídelna, Lichnov 253, příspěvková organizace
se sídlem: Lichnov 253, 793 15 Lichnov
zastoupen: Alenou Lukeszovou - ředitelkou organizace
IČO: 00852732

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Mgr. Hana janíková
sídlo: Staré Město 213, 792 01
IČO:73086266
Zapsána v Ž'vnostenském rejstříku

(dále jen ,,dodavatel")

II.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.01.2022 Smlouvu o poskytováni služeb, jejímž předmětem
bylo poskytování psychologických konzultacI dětem DO a zletilým nezaopatřeným osobám
DO, setrvávajích v do.

2. Objednatel je povinným subjekten") pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv").

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejněni smluvnIho vztahu uvedeného v odst. 1 tohoto Článku v souladu se zákonem,
a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch z původně sjednaného
smluvního vztahu, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze
napravit závadriý stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smluvnÍho vztahu v registru smluv
v souladu se zákonem, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále
uvedeno.



III.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv
a povinnosti, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem
původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této sm|c)uvy.

2. Smluvní strany prohlašujI, Že veškerá vzájemně poskytnutá plněni na základě původně
sjednaného smluvnÍho vztahu považuji za plněni dle této smlouvy a že v souvislosti
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájeinně vznášet vůči druhé smluvní straně
nároky z titulu bezdůvodného obohaceni.

3. Smluvní strany prohlašujI, Že veškerá budoucí p|r)ěnj z této smlouvy, která mají být
od okamžiku jejího uveřejněni v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci pro'vedené v souladu
s platnými právními předpisy.

IV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádání ziivazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádánizávazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Smlouvy o poskytováni služeb, ze dne
10.01.2022.

Datum: 15.12.2022

Alena Lukeszová, ředitelka DO
aŠj

Mgr. Hana janíková, psycholog



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřely

Mgr. Hana janíková

lČ: 73086266

Staré Město 213, 792 01

(dále jen ,,poskytovatel", na straně jedné)

a

Dětský domov a Školní jídelna, Lichnov 253, příspěvková organizace

se sídlem Lichnov 253, 793 15 Lichnov

lČ: 00852732

zastoupena : Alenou Lukeszovou - ředitelkou organizace

(dále jen ,,objednatel", na straně druhé)

tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

,,občanský zákoník")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tato smlouva úpravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně poskytováni

služeb poskytovatelem objednateli.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby specifikované v příloze
číslo 1.

(dále jen jako ,,služby").

2.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytováni služeb platit poskytovateli

odměnu stanovenou v souladu s ČI. 5 této smlouvy.



3. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

3.1. Komunikace smluvních stran při poskytováni služeb bude probíhat prostřednictvím pověřených
osob.

pověřenými osobami poskytovatele jsou:

Mgr. Hana janiková, psycholog, teLčIslo :

Pověřenými osobami objednatele jsou:

Alena Lukeszová, ředitelka organizace, tel. číslo

a

3.2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péči, v souladu s obecně

závaznými právními předpisy a v souladu s jemu známými zájmy objednatele.

3.3. Služby budou poskytovatelem poskytovány v časovém rozsahu 1 až 10 hodin zpravidla jednou

za 14 dni tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. V případě, že poskytovatel nemůže

poskytovat služby, je povinen to neprodleně oznámit objednateli.

3.4. Není-li výslovně smluveno jinak, není poskytovatel oprávněn za objednatele právně jednat či

přijímat jakékoliv plnění.

3.5. Poskytovatel nesmí povinnosti vykonáni služeb uvedených v příloze č. 1 delegovat na jinou
osobu.

4. DALŠÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE

4.1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat po dobu účinnosti této smlouvy

poskytovateli nezbytnou součinnost pro poskytováni služeb na základě této smlouvy.

4.2. Je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel přiměřenou lhůtu

k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta pro poskytnuti součinnosti marně a je-li to možné, má

poskytovatel právo si zajistit náhradní plněni na náklady objednatele.

5. ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli odměnu ve výši 1000,-KČ (slovy: tisickorunčeských)

za každou hodinu (60min.) poskytování služeb poskytovatelem.

5.2. Odměna poskytovateli je splatná za kalendářní rok, na základě daňového dokladu - faktury

poskytovatele. Poskytovatel vystaví daňový doklad - fakturu po uskutečněni poslední plánované



konzultace v daném kal.roce. K daňovému dokladu - faktuře, musí být poskytovatelem vždy přiložen

přehled činnosti.

5.3. Doba splatnosti odměny poskytovatele je 10 dnů od předáni vystaveného dokladu o úhradě

služeb.

5.4. Daňový doklad vystavený poskytovatelem musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.5. Poskytovatel není plátcem DPH, přičemž DPH bude smluvními stranami placena v souladu

s obecně závaznými právními předpisy.

5.6. Odměna poskytovatele je splatná bezhotovostně na účet poskytovatele č.

vedený u společnosti KOMERČNÍ BANKA. Povinnost objednatele hradit peněžité závazky vůči

poskytovateli podle této smlouvy je splněna okamžikem připsáni příslušné částky na účet

poskytovatele dle předchozí věty.

5.7. Po dobu prodlení objednatele s placením odměny poskytovatele nemusí

poskytovatel poskytovat objednateli služby.

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ

6.1. Způsobí-li poskytovatel při poskytováni služeb objednateli újmu, odpovídá objed nateli za tuto

újmu v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

6.2. Způsobí-li poskytovatel při poskytováni služeb újmu třetím osobám, odpovídá třetím osobám za

tuto újmu poskytovatel a je povinen ji třetím osobám nebo objednateli nahradit.

6.3. Za újmu se pro účely této smlouvy považuje též škoda, která poškozené straně vznikla tím, že

musela vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti druhé strany. Škoda se nahrazuje

v penězích; jestliže však o to oprávněná strana požádá a je-li to možné a obvyklé, nahrazuje se škoda

uvedením v předešlý stav.

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

7.1. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které

jsou nebo mohou být důležité pro řádné pIněnitéto smlouvy.

7.2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo smluvní strana, která s

přihlédnutIm ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je povinna

oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí bráni nebo bude bránit v plnění povinnosti a



její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, kdy se povinná strana

o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dovědět.

8. TRVÁNĹSMLOUVY

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavřeni.

8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022

8.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu, a to z jakéhokoliv důvodu či bez

uvedeni důvodu. výpovědní doba činí 7 dní a počíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně.

8.4. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní lhůty

v případě, Že je pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenčnI zákon), ve znění pozdějšich předpisů.

výpověď' je účinná doručením druhé smluvní straně, přičemž v tomto případě zaniká smlouva

Účinnosti výpovědi.

8.5. Poskytovatel a objednatel sjednávaji, že každý z nich ponese nebezpečí změny okolnosti ve

smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ni,

se řidí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem s tím, že pro účely vztahů mezi

poskytovatelem a objednatelem se:

9.1.1. vylučuje použiti zachovávaných obchodních zvyklostí ve smyslu ustanoveni § 558 odst. 2

občanského zákoníku;

9.1.2. vylučuje použiti ustanoveni § 1748 občanského zákoníku.

9.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanoveni této smlouvy, je neplatným pouze

toto ustanoveni, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo sjednáno,

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

9.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje

veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy.

9.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran smlouvy s tím, že

změna této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje.



9.5. Pro účely vztahu z této smlouvy se vylučuje použití jakýchkoliv obchodních podmínek smluvních

stran.

9.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následujÍcÍ přílohy:

9.6.1. Příloha č. 1- Specifikace služeb.

9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom (l)

vyhotovení.

9.8. Účastnici této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, Že s nim souhlasí, a na důkaz toho

připojuji své podpisy.

V Lichnově dne 10.01.2022 V Lichnově dne 10.01.2022

Podpisy:

poskytovatel objednatel



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytováni služeb

· Poskytováni psychologických konzultaci dětem DO a zletilým nezaopatřeným osobám DO
(dále jen ZNO), setrvávajÍcÍm v DO na základě ,,Smlouvy o setrvání v péči zařizení", a to
osobně v organizaci Dětský domov a Školní jídelna, Lichnov 253, příspěvková organizace,
v rozsahu cca 1-5hod. zpravidla v intervalu co 14 dni

· Poskytování telefonické psychologické intervence v případě nenadálé situace ,,u" dítěte,
,,s" dítětem DO, situaci (nouzový stav Covid-19)..., a to spolu se speciálním pedagogem-
etopedem DO, ev. ředitelkou DO

· Následná konzultace psychologa s etopedem DO, intervence k dětem a jejich dalšímu
působení na rodinné skupině, doporučeni vhodných forem a metod další spolupráce

· Psycholog má právo odmítnout konzultaci s konkrétním dítětem, důvody je však povinen
sdělit speciálnímu pedagogovi-etopedovi, či přímo ředitelce DO, ev. odkázat ke spolupráci
s jinými odbornými pracovníky

· Psycholog má právo sám si řídit počet konzultací v jednom terminu

· Psycholog má povinnost vést si přehled o svých klientech v konzultacích, a to jakoukoli sobě
vlastní formou. Eventuální doporučeni majÍcÍ vliv na další výchovnou a vzdělávací práci
pedagogů DO s dítětem, konzultuje se speciálním pedagogem-etopedem DO, ev. ředitelkou
DO

· Psycholog má povinnost si vést svůj výkaz konzultací, který je nedílnou součásti faktury.

Datum: 10. 01. 2022

Mgr. Hana Janíková , psycholog Alena Lukeszová, ředitelka DO a ŠJ


